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Centralstation Veranstaltungs-GmbH 
im Namen und für Rechnung der Wissenschaftsstadt Darmstadt 

Bürgermeister-Pohl-Haus 

Mietpreistarif B 

 

 

 

Mietpreistarif B 

für Veranstaltungen jeglicher Art 

(ausgenommen: örtliche Vereine oder vereinsähnliche Zusammenschlüsse, Kirchen, Schulen,  

örtliche politische Parteien und örtliche Organisationen, die gemeinnützigen Zwecken dienen)  

 

(Gültig ab 1. Januar 2015) 

______________________________________________________________________________________ 

 

Raumnutzung je nach Veranstaltung und Tag bis zu 8 Stunden.  

 

I. SAAL Euro 

(einschl. Bühne Ostseite, Garderobe und Toiletten) 350,00 

 

Miete bei Konzert/Tanzveranstaltungen und Veranstaltungen 

Kommerzieller Art mit Eintrittsgeld bis 10 € 500,00 

 mit Eintrittsgeld bis 20 € 710,00 

 mit Eintrittsgeld über 20 € 920,00 

 

Für jede Verlängerungsstunde wird ein Zeitzuschlag von 10 % des  

jeweiligen Mietsatzes erhoben. 

 

1.1 Ausstellungen 

Die Berechnung der Raummiete einschl. der Auf- und Abbautage 

wird von der Vermieterin festgesetzt. 

Nebenkosten für Mobiliar Stuhl/Tag 4,00 

  Tisch (70 x 140)/Tag 5,00 

 

II. NEBENRÄUME 

 

2.1 Clubraum Ost 50,00 

2.2 Foyer 50,00 

2.3 Mehrzweckraum Kellergeschoss 50,00 

 

Für jede Verlängerungsstunde wird ein Zeitzuschlag von 10 % erhoben. 

 

Bei Vermietungen über einen Tag hinaus vermindert sich die Saalmiete um 20 % für jeden  

weiteren Tag. 

 

 



 

 

Im Mietpreis sind die Kosten für Beheizung, Beleuchtung und Reinigung im normalen Umfang  

abgegolten. Übermäßige Verschmutzung und Stromverbrauch über den Standard hinaus werden 

gesondert in Rechnung gestellt. 

 

 

III.  TECHNISCHE ANLAGEN UND EINRICHTUNGEN 

 

Grundausstattung Saal Euro 

 

Pro Sound Beschallungsanlage für Längs- und Querbeschallung 

incl. 2 Hand-Mikrofone 45,00 

Ansteckmikrofon 15,00 

Drahtloses HeadSet-Mikrofon 15,00 

Beamer 50,00 

Drehstromanschluss 3 x 16 A, 3 x 32 A, 3 x 63 A 45,00 

Klavier (ohne Stimmung) 45,00 

Standrednerpult 25,00 

Umstuhlung während der Mietzeit                                               je nach Umfang ab  85,00 

Mobile Bühne max. 12 x 8 m (Podeste 2 x 1 m)                    bis zu 150,00 

Reinigung bei übermäßiger Verschmutzung                                                je nach Umfang 

 

Großleinwand „Bühne“ (6 x 4 m, 5 x 4 m) je 30,00 

Overheadprojektor 30,00 

Kassettenrecorder 20,00 

 

 

IV.  DIENSTLEISTUNGSSÄTZE 

 

Bedienung Pro Sound Anlage 30,00 

Bedienung Projektionsgeräte 30,00 

Gestellung Garderobendienst grundsätzlich möglich                           Preis nach Vereinbarung 

 

Die Dienstleistungssätze erhöhen sich um 50 % an Sonntagen und 100 % an Feiertagen. 

 

Zusätzliche technische Leistungen (Gerätschaften/Bedienung) werden gesondert in Rechnung gestellt.  

 

Die aufgeführten Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer. 

 

 


